τελε

πον ἐλαττίνων στηνερφορεύντων] Usum annulorum Romanis varium fuisse
neminem, qui vel primoribus labiis eorum antiquitates gustavit, latere po-
test.

DE BELLIS PUN. LIB. IO5

τόνων σιδηροφορεώντων] ἔπαψεν αὐτές· εἴτε τὸ ἐργον ἀνθρώπου καὶ κατέδειν τὸν τοῦ πολέμου θέραυδρον, εἴτε τὸν Σκιτίωνα δόξαινον δέδιος τε ἐδεσπόσαν. Ρωμαῖοι οὖτις ξενιγύνοντο μὲν δὲπ τὸν Αἰσθετικὸν ἐπικεπτον Φαρμακίαν, οὐδὲ τὸ πταιστικόν θερυθεμένοις· εἰστάστησι οἱ Καρχιδόναις τὸ πόλεως εὑδαινούντες υπῆρχαν, καὶ πιστὰν σκευοφόρους διέφευγον.

'Εν τούτῳ δὲ καὶ οὐκ γέλετον τὸ σρυγτόποδον ἐπεμπει τὸς εἰσομένους ἐπιτελώνοντες αὐτὴν τὰ αἰγαλεῖσαν· ἐφ' ὃν δέ, τε Μανιλίον, ἐτὸν οὐδείσλον, καὶ οἱ λοιποὶ τοῦ Χι-

Manilius & consistoriorum & tribuni superstites, extinēta jam
contineat an-

militum, ferreos gestantium) rum an-
sepeleit; sive humanum hoc ratus reorum in-
& à belli jure non alienum: sive dicio agni-
metuens jam tum Scipionis glo-
riam, & tantum virum hoc offi-
cio demereri cupiens, ceterū ferreos ge-
stare ab Asdrubale digressos Phamaeas
infestavit, propter acceptam cla-
dem trepidos. jámque castra
subibant, quum Carthaginenses
ex urbe procurrentes obviam,
interfecerunt aliquot ex caloni-
bus.

Interea senatus in castra misit
qui rebus inspectis diligenter re-
nuntiarent omnia. apud quos &
extincta jam

test. Alii enim aureos, alii ferreos gestabant, iisque ordo plebeius ab equestri distinguebatur. Aureis autem equites, non solum domi, sed & militia utebantur, ut & tribuni; plebes vero ac pedites & gregarii milites ferreos habebant. Hinc Punico bello secundo cum Mago Annibal's frater victoria quam Poeni ad Cannas obtinuerint, nuncius, Carthaginieibus res in Italia gesfas exposuisset, ad fidem tam latarum rerum effundi in vestibulo curiae iusserit annulos aureos, qui tantus acervus fuit, ut metientibus dimidium su-
per tres medios explesse, sint quidam autores. Fama tenuit, quae propior vero est, haud plus fuisset medio. Adjectis deinde verbis, quo majoris clausi indicium est, neminem nisi equitem arque ipsorum primores id gerevere insigne. teltis Livius I. xxxiii. Plinius quoque lib. 33. c. 2. tradit, Annulos distinxisse alterum or-
dinem (equestrum nempe) à plebe, ut semel caperunt esse celebres: fecit tunica ab annulis Senatum tantum, per ἑλαττονēs igitur hoc loco pedites & gregarii milites intelligendi sunt, qui ferreorum solum annulorum usum habebant, quibus etiam plebs in urbe utebatur. Cuius tribuni, narrante nostro lib. 2. Εμφυλίον, ob cædem Clodii tumultantes, cum armata multitudine in foro irruperunt, ac obvios quoque trucidarunt, & præsertim eos, διότι τοῦς ἐδίδοντο οἱ σφεζήσι διότι ζευσοῦ διέφεγον. qui vestitu annulisque aureis ab aliis distabat.